
 

 

                                                                                          

 
 
 
 
 
  
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Centro di Ricerca Aerospaziale Sapienza 
CF 80209930587. PI 02133771002 
Via Eudossiana 18 00184 Roma, Italia, Tel. (+39) 06 44585883 
sito web: http://cras.ing.uniroma1.it/  

 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

 IL DIRETTORE  
 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
Vista la richiesta del Prof. Luciano Iess per l’attivazione di una procedura selettiva per il conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto il “Supporto alla definizione di comunicazioni sicure 
per la futura costellazione Galileo mediante tecniche di active antenna e null-steering” nell’ambito del 
Progetto 203_2024_TASI__ IESS__TSP Time synchronization payload contratto n. 1520115506; 
 
Vista la delibera della Comitato Direttivo del 16.02.2023 che delega il Direttore ad attivare le procedure 
per il conferimento di incarichi o borse per attività di ricerca; 
 
Vista la comunicazione del Direttore al Comitato Direttivo del Centro del 19.06.2025; 
 
Visto l’Avviso di conferimento di collaborazione n. 9/2025 riservato al solo personale dipendente di 
SAPIENZA – Università di Roma – rep. 35 prot. 251 del 28.06.2025 pubblicato in pari data; 
 
Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del CRAS del 7.7.2025 prot. n. 0000262; 
 
Visto il bando prot.n. 0000265 rep. 41/2025 del 07.07.2025 scaduto il 22.07.2025; 
 
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Comitato direttivo nella seduta del 23.07.2025, e 
disposta con provvedimento del Direttore del CRAS del 28.07.2025 prot.n. 0000291 rep. 19/2025; 

 
Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Centro di ricerca. 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di incarico di lavoro 
avente ad oggetto lo “Supporto alla definizione di comunicazioni sicure per la futura costellazione Galileo 
mediante tecniche di active antenna e null-steering” presso il Centro di Ricerca Aerospaziale Sapienza 
 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

BOSCAGLI Giovanni     punti 70/100 
 

 
 

http://cras.ing.uniroma1.it/


  Pag. 2 di 2 

 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e 
per la stipula del contratto, il Dott. Giovanni Boscagli, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è responsabile 
scientifico il Prof. Luciano Iess e svolgerà la sua attività presso il Centro di Ricerca Aerospaziale 
Sapienza. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Centro di ricerca 
aerospaziale Sapienza e sul portale della Trasparenza di Ateneo.  
 
 
Roma,  
 
 
Il Direttore  
Prof. Francesco Nasuti                                                                                         


